

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	R 2 球磨川掘削及び那良川災害復旧その 1 工事
工事地名	熊本県球磨郡相良村柳瀬地先外

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 3月
2) 事務所名	八代河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2089510107	1 4) 単価適用年月	2021年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 3月
5) 変更回数	1回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	290,400,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	281日間 自 令和 3年 3月23日 (当初) 至 令和 3年12月28日 (1回変更) 至 令和 3年12月28日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	熊本県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	人吉	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	球磨川水系 川辺川	2 2) 処 分 費 等	60,825,468
		2 3) 公 告 日	令和 3年 2月 1日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川等災害復旧費 河川等災害関連事業費	2) 目： 河川等災害復旧費 河川等災害関連事業費	3) 目の細分： 工事費 工事費	4) 事業名：
------------------------------------	---------------------------------	------------------------	---------

設計内訳書

工事名	R 2 球磨川掘削及び那良川災害復旧その1 工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
築堤・護岸 柳瀬地区		式	1		135,283,519				
			1		135,283,519	0	0		
河川土工		式	1		131,486,880				
			1		131,486,880	0	0		
掘削工		式	1		13,010,400				
			1		13,010,400	0	0		
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 50,000m3以上	m3	72,000	180.7	13,010,400				単-1号
			72,000	180.7	13,010,400	0	0		
残土処理工		式	1		118,476,480				
			1		118,476,480	0	0		
整地 土捨場①	残土受入れ地での処理	m3	18,800	108	2,030,400				単-2号
			18,800	108	2,030,400	0	0		
土砂等運搬 土捨場①	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	18,800	617.1	11,601,480				単-3号
			18,800	617.1	11,601,480	0	0		
土砂等運搬 土捨場②	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	53,000	1,080	57,240,000				単-4号
			53,000	1,080	57,240,000	0	0		
残土等処分 土捨場②		m3	53,000	898.2	47,604,600				単-5号
			53,000	898.2	47,604,600	0	0		
水防用備蓄資材製作工		式	1		1,694,700				
			1		1,694,700	0	0		
水防用備蓄資材製作工		式	1		1,694,700				
			1		1,694,700	0	0		
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 流 用又は採取材	袋	100	11,567	1,156,700				単-6号
			100	11,567	1,156,700	0	0		

設計内訳書

工事名	R 2 球磨川掘削及び那良川災害復旧その1 工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土のう	耐候性大型土のう (3年対応)		袋	100	5,380	538,000			単-7号
				100	5,380	538,000	0	0	
仮設工			式	1		2,101,939			
				1		2,101,939	0	0	
交通管理工			式	1		2,101,939			
				1		2,101,939	0	0	
交通誘導警備員			人日	180		2,101,939			内-1号
				180		2,101,939	0	0	
直接工事費			式	1		135,283,519			
				1		135,283,519	0	0	
共通仮設費			式	1		8,799,699			
				1		8,799,699	0	0	
共通仮設費			式	1		1,245,293			
				1		1,245,293	0	0	
運搬費			式	1		360,004			
				1		360,004	0	0	
重建設機械分解組立輸送費			式	1		360,004			内-2号
				1		360,004	0	0	
現場環境改善費 (率計上)			式	1		885,289			
				1		885,289	0	0	
共通仮設費 (率計上)			式	1		7,554,406			
				1		7,554,406	0	0	
純工事費			式	1		144,083,218			
				1		144,083,218	0	0	

設計内訳書

工事名	R 2 球磨川掘削及び那良川災害復旧その1 工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費			式	1		27,119,609					
			式	1		27,119,609		0		0	
工事原価			式	1		237,441,273					
			式	1		308,064,303		1		70,623,030	
一般管理費等			式	1							
			式	1							
工事価格			式	1							
			式	1							
消費税相当額			式	1							
			式	1							
工事費計			式	1							
			式	1							

設計内訳書

工事名	R 2 球磨川掘削及び那良川災害復旧その1 工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 三ヶ浦地区		式	1		45,655,211				
			1		45,655,211	0	0		
河川土工		式	1		14,558,344				
			1		14,558,344	0	0		
掘削工 ②工区		式	1		90,422				
			1		90,422	0	0		
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上1 0,000m3未満	m3	290	311.8	90,422			単-1号	
			290	311.8	90,422	0	0		
掘削工 ③工区		式	1		183,962				
			1		183,962	0	0		
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上1 0,000m3未満	m3	590	311.8	183,962			単-2号	
			590	311.8	183,962	0	0		
掘削工 ⑤工区		式	1		2,284,560				
			1		2,284,560	0	0		
掘削	岩塊・玉石 オープンカット 押土無 障害無 5,000m 3以上10,000m3未満	m3	5,700	400.8	2,284,560			単-3号	
			5,700	400.8	2,284,560	0	0		
盛土工 ②工区		式	1		392,800				
			1		392,800	0	0		
路体(築堤)盛土	2.5m未満							単-4号	
		m3	80	4,910	392,800				
			80	4,910	392,800	0	0		
盛土工 ③工区		式	1		932,900				
			1		932,900	0	0		
路体(築堤)盛土	2.5m未満							単-5号	
		m3	190	4,910	932,900				
			190	4,910	932,900	0	0		

設計内訳書

工事名	R 2 球磨川掘削及び那良川災害復旧その1 工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
残土処理工 ②工区			式	1		357,420			
				1		357,420	0	0	
整地	残土受入れ地での処理			210	108	22,680			単-6号
		m3		210	108	22,680	0	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)			210	1,594	334,740			単-7号
		m3		210	1,594	334,740	0	0	
残土処理工 ③工区			式	1		646,760			
				1		646,760	0	0	
整地	残土受入れ地での処理			380	108	41,040			単-8号
		m3		380	108	41,040	0	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)			380	1,594	605,720			単-9号
		m3		380	1,594	605,720	0	0	
残土処理工 ⑤工区			式	1		9,669,520			
				1		9,669,520	0	0	
整地	残土受入れ地での処理			5,700	108	615,600			単-10号
		m3		5,700	108	615,600	0	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)			5,680	1,594	9,053,920			単-11号
		m3		5,680	1,594	9,053,920	0	0	
法覆護岸工				1		25,375,029			
			式	1		25,375,029	0	0	
作業土工 ②工区				1		265,856			
			式	1		265,856	0	0	
床掘り	土砂			160		43,949			内-1号
		m3		160		43,949	0	0	

設計内訳書

工事名	R 2 球磨川掘削及び那良川災害復旧その1 工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	土砂			70		206,457			内-2号
			m3	70		206,457	0	0	
基面整正				40		15,450			内-3号
			m2	40		15,450	0	0	
作業土工 ③工区				1		545,314			
			式	1		545,314	0	0	
床掘り	土砂			320		86,290			内-4号
			m3	320		86,290	0	0	
埋戻し				280		430,280			内-5号
			m3	280		430,280	0	0	
基面整正				80		28,744			内-6号
			m2	80		28,744	0	0	
残土処理工 ②工区				1		151,566			
			式	1		151,566	0	0	
整地	残土受入れ地での処理			90		9,619			内-7号
			m3	90		9,619	0	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)			90		141,947			内-8号
			m3	90		141,947	0	0	
残土処理工 ③工区				1		27,246			
			式	1		27,246	0	0	
整地	残土受入れ地での処理			20		1,728			内-9号
			m3	20		1,728	0	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)			20		25,518			内-10号
			m3	20		25,518	0	0	

設計内訳書

工事名	R 2 球磨川掘削及び那良川災害復旧その1 工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
石積(張)工 ②工区			式	1		7,507,876			
				1		7,507,876	0	0	
石積(張)基礎	18-8-40(高炉)		m	62	5,797	359,414			単-12号
				62	5,797	359,414	0	0	
石積	雑割石		m2	294	12,246	3,600,324			単-13号
				294	12,246	3,600,324	0	0	
石積 すり付け部	雑割石		m2	41	12,246	502,086			単-14号
				41	12,246	502,086	0	0	
胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)		m3	59	28,075	1,656,425			単-15号
				59	28,075	1,656,425	0	0	
裏込材	再生クラッシュラン RC-40		m3	149	7,667	1,142,383			単-16号
				149	7,667	1,142,383	0	0	
天端コンクリート	18-8-40(高炉)		m	62	1,521	94,302			単-17号
				62	1,521	94,302	0	0	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10		m2	10	1,822	18,220			単-18号
				10	1,822	18,220	0	0	
小口止コンクリート	18-8-40(高炉)		箇所	2		134,722			内-11号
				2		134,722	0	0	
石積(張)工 ③工区			式	1		190,856			
				1		190,856	0	0	
石積 すり付け部	雑割石		m2	11	12,246	134,706			単-19号
				11	12,246	134,706	0	0	
胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)		m3	2	28,075	56,150			単-20号
				2	28,075	56,150	0	0	

設計内訳書

工事名	R 2 球磨川掘削及び那良川災害復旧その1 工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積) ③工区				1		16,686,315			
			式	1		16,686,315	0	0	
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 105cm 高さ 35cm			61	17,446	1,064,206			単-21号
		m		61	17,446	1,064,206	0	0	
大型ブロック積 控750				385		9,572,856			内-12号
		m2		385		9,572,856	0	0	
胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)			197	22,676	4,467,172			単-22号
		m3		197	22,676	4,467,172	0	0	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40			228	5,166	1,177,848			単-23号
		m3		228	5,166	1,177,848	0	0	
天端コンクリート	18-8-40(高炉)			61	1,521	92,781			単-24号
		m		61	1,521	92,781	0	0	
小口止コンクリート	18-8-40(高炉)			2		311,452			内-13号
		箇所		2		311,452	0	0	
構造物撤去工				1		1,083,539			
		式		1		1,083,539	0	0	
構造物取壊し工 ③工区				1		504,284			
		式		1		504,284	0	0	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工			73	6,908	504,284			単-25号
		m3		73	6,908	504,284	0	0	
運搬処理工 ③工区				1		579,255			
		式		1		579,255	0	0	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)			73	2,541	185,493			単-26号
		m3		73	2,541	185,493	0	0	

設計内訳書

工事名	R 2 球磨川掘削及び那良川災害復旧その1 工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷処分	コンクリート殻(無筋)			73	5,394	393,762			単-27号
			m3	73	5,394	393,762	0	0	
仮設工				1		4,638,299			
			式	1		4,638,299	0	0	
工事用道路工 ⑤工区				1		3,318,749			
			式	1		3,318,749	0	0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上1 0,000m3未満			900		281,019			内-14号
			m3	900		281,019	0	0	
工事用道路盛土 設置	4.0m以上			760		33,529			内-15号
			m3	760		33,529	0	0	
工事用道路盛土 撤去	4.0m以上			760		1,478,735			内-16号
			m3	760		1,478,735	0	0	
敷砂利 設置	RC-40 敷厚 100mm			390		122,484			内-17号
			m2	390		122,484	0	0	
敷砂利 撤去	RC-40 敷厚 100mm			390		75,582			内-18号
			m2	390		75,582	0	0	
土のう 設置				166		951,002			内-19号
			袋	166		951,002	0	0	
土のう 撤去				166		376,398			内-20号
			袋	166		376,398	0	0	
交通管理工				1		1,319,550			
			式	1		1,319,550	0	0	
交通誘導警備員				113		1,319,550			内-21号
			人日	113		1,319,550	0	0	

設計内訳書

工事名	R 2 球磨川掘削及び那良川災害復旧その1 工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費				1		45,655,211			
			式	1		45,655,211	0	0	
共通仮設費				1		4,806,713			
			式	1		4,806,713	0	0	
共通仮設費				1		519,995			
			式	1		519,995	0	0	
現場環境改善費 (率計上)				1		519,995			
			式	1		519,995	0	0	
共通仮設費 (率計上)				1		4,286,718			
			式	1		4,286,718	0	0	
純工事費				1		50,461,924			
			式	1		50,461,924	0	0	
現場管理費				1		15,776,522			
			式	1		15,776,522	0	0	
工事原価				1		66,238,446			
			式	1		66,238,446	0	0	

設計内訳書

工事名	R 2 球磨川掘削及び那良川災害復旧その1 工事 (1 回変更)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 西瀬地区		式	0 1		0 49,629,030	1	49,629,030		
河川土工		式	0 1		0 48,716,430	1	48,716,430		
掘削工		式	0 1		0 4,681,140	1	4,681,140		
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上1 0,000m3未満	m3	0 18,300	0 255.8	0 4,681,140	18,300	4,681,140	単-1号	
残土処理工		式	0 1		0 44,035,290	1	44,035,290		
整地	残土受入れ地での処理	m3	0 18,300	0 108.3	0 1,981,890	18,300	1,981,890	単-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	0 18,300	0 1,598	0 29,243,400	18,300	29,243,400	単-3号	
残土等処分		m3	0 18,300	0 700	0 12,810,000	18,300	12,810,000	単-4号	
仮設工		式	0 1		0 912,600	1	912,600		
交通管理工		式	0 1		0 912,600	1	912,600		
交通誘導警備員		人日	0 78		0 912,600	78	912,600	内-1号	
直接工事費		式	0 1		0 49,629,030	1	49,629,030		

設計内訳書

工事名	R 2 球磨川掘削及び那良川災害復旧その1 工事 (1 回変更)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費				0		0			
			式	1		5,471,000	1	5,471,000	
共通仮設費				0		0			
			式	1		1,005,000	1	1,005,000	
現場環境改善費 (率計上)				0		0			
			式	1		1,005,000	1	1,005,000	
共通仮設費 (率計上)				0		0			
			式	1		4,466,000	1	4,466,000	
純工事費				0		0			
			式	1		55,100,030	1	55,100,030	
現場管理費				0		0			
			式	1		15,523,000	1	15,523,000	
工事原価				0		0			
			式	1		70,623,030	1	70,623,030	

180人日あたり内訳書

交通誘導警備員

第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			180	11,700	2,106,000			WB010212
		人日	180	11,700	2,106,000	0	0	単一 9号
合 計					2,101,939			
					2,101,939		0	

160m3当たり内訳書

床掘り

第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 標準 無し 無し		164	268.5	44,034			CB210030
		m 3	164	268.5	44,034	0	0	
合 計					43,949			
					43,949		0	

70m3当たり内訳書

埋戻し

第 2号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	上記以外(小規模)土砂 全ての費用		68	3,042	206,856			CB210410
		m 3	68	3,042	206,856	0	0	
合 計					206,457			
					206,457		0	

40m2当たり内訳書

基面整正

第 3号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基面整正			43	360	15,480			CB210080
		m 2	43	360	15,480	0	0	
合 計					15,450			
					15,450		0	

320m3当たり内訳書

床掘り

第 4号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 標準 無し 無し		322	268.5	86,457			CB210030
		m 3	322	268.5	86,457	0	0	
合 計					86,290			
					86,290		0	

280m3当たり内訳書

埋戻し

第 5号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満		276	1,562	431,112			CB210410
		m 3	276	1,562	431,112	0	0	
合 計					430,280			
					430,280		0	

80m2当たり内訳書

基面整正

第 6号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基面整正			80	360	28,800			CB210080
		m 2	80	360	28,800	0	0	
合 計					28,744			
					28,744		0	

90m3当たり内訳書

整地

第 7号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理		89	108.3	9,638			CA900310
		m ³	89	108.3	9,638	0	0	
合 計					9,619			
					9,619		0	

90m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 8号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハック砂山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し		89	1,598	142,222			CB210110
	11.5km以下	m ³	89	1,598	142,222	0	0	
合 計					141,947			
					141,947		0	

20m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 10号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハック砂山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11.5km以下	m 3	16	1,598	25,568			CB210110
			16	1,598	25,568	0	0	
合 計					25,518			
					25,518		0	

760m3当たり内訳書

工事用道路盛土
設置

第 15号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	敷均し(ルース) 標準		229	146.7	33,594			CA900310
		m 3	229	146.7	33,594	0	0	
合 計					33,529			
					33,529		0	

760m3当たり内訳書

工事用道路盛土
第 16号内訳書 撤去

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		763	235.5	179,686			CA900010
		m 3	763	235.5	179,686	0	0	
土砂等運搬	標準 ハック砂山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11.5km以下		763	1,598	1,219,274			CB210110
		m 3	763	1,598	1,219,274	0	0	
整地	残土受入れ地での処理		763	108.3	82,632			CA900310
		m 3	763	108.3	82,632	0	0	
合 計					1,478,735			
					1,478,735		0	

390m2当たり内訳書

第 18号内訳書
 敷砂利 撤去

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		39	235.5	9,184			CA900010
		m ³	39	235.5	9,184	0	0	
土砂等運搬	標準 ハック砂山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 11.5km以下		39	1,598	62,322			CB210110
		m ³	39	1,598	62,322	0	0	
整地	残土受入れ地での処理		39	108.3	4,223			CA900310
		m ³	39	108.3	4,223	0	0	
合 計					75,582			
					75,582		0	

166袋当たり内訳書

第 20号内訳書 土のう 撤去

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下		166	604. 2	100, 297			WB252730
		袋	166	604. 2	100, 297	0	0	単一 32号
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11. 5km以下	m 3	138	1, 598	220, 524	0	0	CB210110
整地	残土受入れ地での処理	m 3	138	108. 3	14, 945	0	0	CA900310
大型土のう袋殻運搬	運搬距離L=60. 0Km以下 DID区間無し	m 3	5	4, 844	24, 220	0	0	WYB00001
処分費 (t)		t	0. 5	34, 280	17, 140	0	0	WB020052
合 計					376, 398			
					376, 398		0	

0/78人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			0	0	0			WB010212
		人日	78	11,700	912,600	78	912,600	単一 5号
合 計					0			
					912,600		912,600	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 50,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	180.7
						1		180.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 50,000m3以上		1	181.1	181.1	CA900020	
			m 3	1	181.1	181.1		
	計					181.1		
	単価					181.1		
						181.1	円/m3	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	整地 土捨場①	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	108
						1		108
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		1	108.3	108.3	CA900310	
			m 3	1	108.3	108.3		
	計					108.3		
	単価					108.3		
						108.3	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	土砂等運搬 土捨場①	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	617.1
						1		617.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下		1	618.3	618.3	CB210110	
			m 3	1	618.3	618.3		
計						618.3		
単価						618.3	円/m3	
						618.3		

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	土砂等運搬 土捨場②	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,080
						1		1,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.0km以下		1	1,083	1,083	CB210110	
			m 3	1	1,083	1,083		
計						1,083		
単価						1,083	円/m3	
						1,083		

1次単価表

単-5号		残土等処分 土捨場②	単位	m3	数量	単価	金額	摘要
					1		900	CB210560
			m 3		1		900	
計							900	
単価							900	円/m3

単-6号		袋詰玉石	2t用(長期性能型) 流用又は採取材	単位	袋	数量	単価	金額	摘要
						1		11,590	CB322430
			据付深さ4m以下及び作業半径5m以内 流用又は採取材 全ての費用	袋		1		11,590	
計								11,590	
単価								11,590	円/袋

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	土のう	耐候性大型土のう (3年対応)	単位	袋	数量	1	単価	5,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	製作 流用土		1	5,391	5,391	WB252730		
		袋	1	5,391	5,391	単一 8号		
計					5,391			
単価					5,391			
					5,391	円/袋		

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	大型土のう工	製作 流用土	単位	袋	数量	単価	金額	単価	5,391
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	0.161	23,300		3,751		
	特殊作業員		人	0.161	20,700		3,332		
	普通作業員		人	0.161	18,000		2,898		
	大型土のう袋材	110cm×110cm 耐候性3年対応	袋	10	3,520		35,200		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作	日	0.161	49,910		8,035	WK250500	単- 11号
	諸雑費（率+まるめ） 7%		式	1			694		
	計						53,910		
	単価						5,391	円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	11,700	11,700		11,700
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						11,700		
単価						11,700	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クラム・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	2.7	20,700	55,890		360,700	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	41,600	58,240			
運搬費等率 216%		式	1		246,520			
諸雑費 (まるめ)		式	1		50			
計					360,700			
単価					360,700	円/回		

参考資料（2）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作	単位	日	数量	単価	金額	単価	49,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
運転手（特殊）			人	1	20,800	20,800			
軽油	1. 2号		L	112	112	12,544			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t吊		日	1.44	11,500	16,560			
諸雑費（まるめ）			式	1		6			
計						49,910			
単価						49,910		円/日	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	311.8
						1		311.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満		1	312.5	312.5	CA900020	
			m 3	1	312.5	312.5		
	計					312.5		
	単価					312.5		
						312.5	円/m3	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	311.8
						1		311.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満		1	312.5	312.5	CA900020	
			m 3	1	312.5	312.5		
	計					312.5		
	単価					312.5		
						312.5	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	掘削	岩塊・玉石 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	400.8
						1		400.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		岩塊・玉石 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満		1	401.6	401.6	CA900020	
			m 3	1	401.6	401.6		
計						401.6		
単価						401.6	円/m3	
						401.6		

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	4,910
						1		4,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満		1	4,920	4,920	CA900030	
			m 3	1	4,920	4,920		
計						4,920		
単価						4,920	円/m3	
						4,920		

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	4,910
						1		4,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満		1	4,920	4,920	CA900030	
			m 3	1	4,920	4,920		
計						4,920		
単価						4,920	円/m3	
						4,920		

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	108
						1		108
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		1	108.3	108.3	CA9000310	
			m 3	1	108.3	108.3		
計						108.3		
単価						108.3	円/m3	
						108.3		

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,594
						1		1,594
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)		1	1,598	1,598	CB210110	
		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し						
		11.5km以下	m 3	1	1,598	1,598		
計						1,598		
単価						1,598		
						1,598	円/m3	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	108
						1		108
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		1	108.3	108.3	CA900310	
			m 3	1	108.3	108.3		
計						108.3		
単価						108.3		
						108.3	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,594
						1		1,594
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)		1	1,598	1,598	CB210110	
		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m 3	1	1,598	1,598		
		11.5km以下				1,598		
計						1,598		
単価						1,598	円/m3	
						1,598		

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	108
						1		108
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		1	108.3	108.3	CA900310	
			m 3	1	108.3	108.3		
計						108.3		
単価						108.3	円/m3	
						108.3		

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-11号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,594	
						1		1,594	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)		1	1,598	1,598	CB210110		
		土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し	m 3	1	1,598	1,598			
		11.5km以下				1,598			
	計					1,598			
	単価					1,598	円/m3		
						1,598			

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-12号	石積(張)基礎	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	5,797	
						10		5,797	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打基礎	コンクリート	18-8-40(高炉)有り		0.9	64,540	58,086	CB226170		
		一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	0.9	64,540	58,086			
	計					58,086			
	単価					5,809	円/m		
						5,809			

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	石積	雑割石	単位	m2	数量		1	単価	12,246
							1	12,246	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
石積(張)		積工 練石 雑割石			1	10,650	10,650	CB221830	
				m 2	1	10,650	10,650		
石積(張) (材料費)		雑割石			1	1,611	1,611	CB221831	
				m 2	1	1,611	1,611		
計							12,261		
							12,261		
単価							12,270		
							12,270	円/m2	

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	石積 すり付け部	雑割石	単位	m2	数量		1	単価	12,246
							1	12,246	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
石積(張)		積工 練石 雑割石			1	10,650	10,650	CB221830	
				m 2	1	10,650	10,650		
石積(張) (材料費)		雑割石			1	1,611	1,611	CB221831	
				m 2	1	1,611	1,611		
計							12,261		
							12,261		
単価							12,270		
							12,270	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	28,075
						1		28,075
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込コンクリート		積工 18-8-40(高炉)		1	28,130	28,130	CB221840	
			m 3	1	28,130	28,130		
計						28,130		
単価						28,130		
						28,130	円/m3	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	裏込材	再生クラッシュラン RC-40	単位	m3	数量	1	単価	7,667
						1		7,667
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込材 (クラッシュラン)		積工 再生クラッシュラン RC-40		1	7,682	7,682	CB221850	
			m 3	1	7,682	7,682		
計						7,682		
単価						7,682		
						7,682	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-17号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	1,521	
名称						10	金額	1,521	摘要
天端コンクリート		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
		18-8-40(高炉) 一般養生		0.3	50,610	15,183	CB226180		
			m 3	0.3	50,610	15,183			
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10		0.03	1,826	54.78	CB224710		
			m 2	0.03	1,826	54.78			
	計					15,237.78			
						15,237.78			
	単価					1,524			
						1,524	円/m		

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-18号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	1,822	
名称						1	金額	1,822	摘要
目地板		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
		瀝青繊維質目地板t=10		1	1,826	1,826	CB224710		
			m 2	1	1,826	1,826			
	計					1,826			
						1,826			
	単価					1,826			
						1,826	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	石積 すり付け部	雑割石	単位	m2	数量	1	単価	12,246
						1		12,246
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
石積(張)		積工 練石 雑割石		1	10,650	10,650	CB221830	
			m 2	1	10,650	10,650		
石積(張) (材料費)		雑割石		1	1,611	1,611	CB221831	
			m 2	1	1,611	1,611		
計						12,261		
						12,261		
単価						12,270		
						12,270	円/m2	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	28,075
						1		28,075
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込コンクリート		積工 18-8-40(高炉)		1	28,130	28,130	CB221840	
			m 3	1	28,130	28,130		
計						28,130		
						28,130		
単価						28,130		
						28,130	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一21号	コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 105 c m 高さ 35 c m	単位	m	数量	10	単価	17,446	
						10		17,446	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)		2.8	55,390	155,092	CB226170		
			m 3	2.8	55,390	155,092			
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用		12.5	1,570	19,625	CB221110		
			m 2	12.5	1,570	19,625			
計						174,717			
						174,717			
単価						17,480			
						17,480	円/m		

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一22号	胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	22,676	
						1		22,676	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
胴込・裏込コンクリート		大型ブロック 18-8-40(高炉) 標準		1	22,720	22,720	CB226110		
			m 3	1	22,720	22,720			
計						22,720			
						22,720			
単価						22,720			
						22,720	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-23号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量	1	単価	5,166	
名称						規格	単位	数量	単価
	胴込・裏込材(砕石)	大型ﾌﾞﾛｯｸ 再生砕石 RC-40			1	5,176	5,176	CB226120	
			m 3		1	5,176	5,176		
	計						5,176		
	単価						5,176		
							5,176	円/m3	

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-24号	天端ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	1,521	
名称						規格	単位	数量	単価
	天端ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉) 一般養生			0.3	50,610	15,183	CB226180	
			m 3		0.3	50,610	15,183		
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10			0.03	1,826	54.78	CB224710	
			m 2		0.03	1,826	54.78		
	計						15,237.78		
	単価						1,524		
							1,524	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	6,908
						1		6,908
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		1	6,922	6,922	WB824010	
			m 3	1	6,922	6,922	単- 29号	
計						6,922		
単価						6,922	円/m3	
						6,922		

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,541
						1		2,541
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 15.5km以下 全ての費用		1	2,546	2,546	CB227010	
			m 3	1	2,546	2,546		
計						2,546		
単価						2,546	円/m3	
						2,546		

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,394
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			1	5,405	5,405	WB020051		
		m3	1	5,405	5,405	単一 30号		
計					5,405			
単価					5,405			
					5,405	円/m3		

参考資料（1）

単-28号		材料費 (m ²)	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	1,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
材料費		瀝青繊維質目地板 t=10	m ²	1	1,060	1,060			
計						1,060			
単価						1,060	円/m ²		

単-29号		構造物とりこわし	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	6,922
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
無筋構造物		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m ³	1	6,922	6,922			
諸雑費 (まるめ)		昼間 機械施工 制約無	式	1		0			
計						6,922			
単価						6,922	円/m ³		

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（無筋）（有）球磨川商事	m ³	100	5,405	540,500		
計						540,500		
単価						5,405	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	5,740
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	23,300	6,477			
特殊作業員		人	0.278	20,700	5,754			
普通作業員		人	0.278	18,000	5,004			
大型土のう袋材	耐候性（1年対応）φ110cm×110cm	袋	10	2,620	26,200			
バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0.278	47,770	13,280	WK250500 単- 36号		
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		685			
計					57,400			
単価					5,740	円/袋		

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	604.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	23,300	1,607			
特殊作業員		人	0.069	20,700	1,428			
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	43,580	3,007	WK250500	単一	37号
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,042			
単価					604.2		円/袋	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-33号	大型土のう袋殻運搬	運搬距離L=60.0Km以下 DID区間無し	単位	m ³	数量	1	単価	4,844	
						1		4,844	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 60.0km以下		1	4,844	4,844	CB210110		
			m ³	1	4,844	4,844			
計						4,844			
単価						4,844			
						4,844	円/m ³		

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-34号	処分費 (t)		単位	t	数量	100	単価	34,280	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		廃プラスチック (株)久環		100	34,285	3,428,500			
計						3,428,500			
単価						34,280	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	11,700	11,700		11,700
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					11,700		
	単価					11,700	円/人日	

参考資料（2）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	47,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	20,800	20,800		
軽油		1. 2号	L	98	112	10,976		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	11,500	15,985		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						47,770		
単価						47,770	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	単価	金額	単価	43,580
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				人	1	20,800	20,800		
軽油		1. 2号		L	74	112	8,288		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0. 8 m ³ （平積0. 6 m ³ ） 2. 9 t吊		日	1.26	11,500	14,490		
諸雑費（まるめ）				式	1		2		
計							43,580		
単価							43,580	円/日	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		0	0	0	CA900020	
			m 3	1	255.8	255.8		
	計					0		
						255.8		
	単価					0		
						255.8	円/m3	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	残土受入れ地での処理		0	0	0	CA900310	
			m 3	1	108.3	108.3		
	計					0		
						108.3		
	単価					0		
						108.3	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0	
						1		1,598	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m 3	0	0	0	CB210110		
				1	1,598	1,598			
	計					0			
						1,598			
	単価					0			
						1,598	円/m3		

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-4号	残土等処分		単位	m3	数量	0	単価	0	
						1		700	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分				0	0	0	CB210560		
			m 3	1	700	700			
	計					0			
						700			
	単価					0			
						700	円/m3		

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	11,700	11,700		11,700
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					11,700		
	単価					11,700	円／人日	